INDICAÇÃO Nº. 158/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 20 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s)
seguinte(s) providência(s):

Efetuar limpeza geral no bairro Jardim Tênis Clube, tais como:
providenciar o recolhimento dos entulhos (restos de materiais de
construção); galhos e capins nas guias e calçadas; limpeza de
terrenos (roçagem), etc.

JUSTIFICATIVA: É intenso e constante os reclamos dos moradores
daquele laborioso bairro que solicitam providências da
administração neste sentido.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 20 de Maio de 2013.

DOMINGOS COSTA NETO
Vereador